
Proiect 

 
REPUBLICA MOLDOVA 

CONSILIUL RAIONAL ŞTEFAN VODĂ 

 

DECIZIE nr. 3/4 

din 04 iulie 2022 

 

Cu privire la modificarea deciziei  

Consiliului raional nr. 7/8 din 19.12.2019  

„Cu privire la componenţa nominală a comisiilor  

consultative de specialitate ale Consiliului raional Ştefan Vodă” 

 

Reieşind din modificarea componenţei nominale a Consiliului raional Ştefan Vodă în rezultatul 

depunerii mandatului de consilier raional în legătură cu incompatibilitatea funcției deținute de către 

domnul Gîștemulte Nichifor și atribuirea de către Comisia Electorală Centrală a mandatului din lista 

supleanţilor formațiunii politice din care face parte;  

În conformitate cu prevederile Regulamentului privind constituirea şi funcţionarea Consiliului 

raional Ştefan Vodă, aprobat prin decizia Consiliului raional nr. 4/10 din 16 august 2012; 

În baza art. 43 alin. (2) și art. 46 din Legea privind administraţia publică locală nr. 436–XVI                   

din 28 decembrie 2006, Consiliul raional Ştefan Vodă DECIDE: 

 

1. Se modifică decizia Consiliului raional nr. 7/8 din 19.12.2019 „Cu privire la componenţa 

nominală a comisiilor consultative de specialitate ale Consiliului raional Ştefan Vodă”, după cum 

urmează: 

 „Comisia pentru protecție socială, învățământ, sănătate, cultură, turism, culte, minorități, tineret și 

sport”, se exclude consilierul Gîștemulte Nichifor şi se include respectiv                                          

consilierul Zgherdan Ruslan. 

2. Controlul executării prezentei decizii se atribuie dlui Ion Ţurcan, secretar al Consiliului raional. 

3. Prezenta decizie se include în Registrul de stat al actelor locale (actelocale.gov.md), se publică pe 

pagina web a Consiliului raional Ștefan Vodă și se aduce la cunoştinţa: 

Preşedintelui raionului Ștefan Vodă; 

Persoanelor nominalizate. 

 

 

 

 

 

 

 

Preşedintele şedinţei                                                                              

   Contrasemnează: 

       Secretarul Consiliul raional                                                                  Ion Ţurcan 

 

 

 

 

 


